КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНЕИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 декабря 2017 года			№ 146			ст. Днепровская

О внесении изменений в постановление администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района № 151 от 26 сентября 2014 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования»

[bookmark: _GoBack]
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Днепровского сельского поселения Тимашевского района, постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района № 151 от 26 сентября 2014 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочных билетов на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района»
1.1. Пункт 2.6.1 регламента изложить в новой редакции:
«2.6.1. Основанием для предоставления муниципальной услуги является подача заявления на выдачу порубочного билета на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района (далее - заявление), согласно приложению № 1 к настоящему регламенту. В заявлении указывается основание необходимости вырубки (уничтожения) зеленых насаждений.
Форму заявления для заполнения можно получить:
- на официальном сайте администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района - www.dneprovskoe.ru.;
- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru); или на Портале государственных и муниципальных услуг Краснодарского края (pgu.krasnodar.ru);
- в МКУ «МФЦ»;
- в администрации поселения.
Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:
1) Градостроительный план земельного участка.
2) Информация о сроке выполнения работ;
3) Банковские реквизиты заявителя.
4) Документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.
При подаче заявления заявитель должен предъявить документ, удостоверяющий его личность, а при обращении представителя физического или юридического лица – документ, подтверждающий его полномочия.
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2, 3, 4, пункта 2.6.1 настоящего регламента, заявителем предоставляются самостоятельно.
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1 пункта 2.6.1 настоящего регламента, запрашиваются в рамках межведомственного взаимодействия в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно».
1.2. Пункт 2.6.2 регламента изложить в новой редакции:
«2.6.2. Заявление о предоставлении услуги и прилагаемые к нему документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги могут быть поданы заявителем непосредственно лично, или через его представителя, в администрацию поселения или в МКУ «МФЦ».
 Заявитель (представитель заявителя) помимо прав, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, при предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу имеют право на обращение в любой многофункциональный центр вне зависимости от места регистрации заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа».
2. Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района А.В. Аришину обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Днепровского
сельского поселения
Тимашевского района
В.А. Ледовский